Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

__________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

25 марта 2014 года

                                                                                      № 286
О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Сорска от 29.01.2013 года № 130

«Об утверждении Положения «О порядке присвоения
звания «Почетный гражданин муниципального
образования город Сорск», состава комиссии
по присвоению звания «Почетный гражданин
муниципального образования город Сорск»,

Положения о комиссии  по присвоению звания

«Почетный гражданин муниципального образования город Сорск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом республики Хакасия от 06.07.2007 года №39- ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», ст. 4.1. Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 29.01.2013 года № 130 «Об утверждении Положения «О порядке присвоения звания «Почетный гражданин муниципального  образования город Сорск», состава комиссии по присвоению звания «Почетный  гражданин   муниципального образования город Сорск»,  Положения о комиссии  по присвоению звания «Почетный гражданин муниципального образования город Сорск».

2. Пункт 8 Положения «О порядке присвоения звания «Почетный гражданин муниципального образования город Сорск» дополнить абзацем следующего содержания: «Звание Почетный гражданин муниципального образования город Сорск присваивается не более чем двум лицам в год».

3. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                              О.А. Полешко
И.о. главы города Сорска                                                                           О.В. Шлапунова